
OBJETO:

N° DE PROPUESTA PROPONENTE

1 OPEN GROUP BTL S.A.S.

2 PEOPLE SECURITY S.A.S.

2 SAFE PEOPLE S.A.S 

Bogota, 27 de noviembre de 2024

Observación: En el termino de subsanación la 

sociedad SAFE PEOPLE S.A.S. subsanó de 

manera correcta quedando habiltiado 

juridicamente. La sociedad PEOPLE SECURITY 

no allegó subsanación por lo que, conforme el 

numeral 7 de las causales de rechazo 

señaladas en los términos del proceso queda 

rechazada

LORENA RAMÍREZ DUQUE

Verificador Jurídico Verificador Jurídico 

Contratar la operación logística y cerramientos del proyecto “OBRA PERFORMÁTICA DE LA PLAZA DE 

LA SANTAMARÍA y OBRA ESCENOGRÁFICA DE LA PLAZA DE BOLÍVAR- – NAVIDAD 2024

INVITACIÓN ABIERTA No. 008 de 2024

HABILITADO

ANÁLISIS JURÍDICO 

RESUMEN ANÁLISIS JURÍDICO PRELIMINAR 

CALIFICACIÓN

RECHAZADO

HABILITADO



Contratista COCREA Contratista COCREA 



OBJETO:

#############

25 de noviembre 

de 2024

 REQUISITOS JURÍDICOS FOLIO

Carta de presentación de la oferta.

Debidamente diligenciada y firmada

por quien esté facultado. En el

modelo de COCREA.

anexo 2. 

documento

s juridicos 

y tecnicos

Poder debidamente constituido

cuando aplique

Certificado de existencia y

representación con una vigencia de

al menos 30 días antes de la fecha

de publicación del presente

proceso, en el que se verifique que

el objeto social corresponda a las

actividades o servicios que se

relacionen con el objeto del

presente proceso de selección

anexo 

camara 

comercio 

documento

s juridicos 

y tecnicos

Autorización del órgano social, si

aplica, en caso de que el

representante legal tenga alguna

restricción para la presentación de

la propuesta y/o suscripción del

contrato.

Documento de constitución de

consorcio o unión temporal.

Garantía de seriedad del

ofrecimiento valor asegurado del

10% del presupuesto de la

invitación

NO APLICA

CUMPLE De Seguros Mundial

NO APLICA

OPEN GROUP BTL S.A.S.

REQUERIMI

ENTO
OBSERVACIÓN

CUMPLE NINGUNA 

CUMPLE

Del 5 de noviembre de 

2024. Rep legal no 

tendrán restricciones de 

contratación por razón de 

la naturaleza ni de la 

cuantía de los actos que 

celebre

NO APLICA NO APLICA

INVITACIÓN ABIERTA No. 008 DE 2024 

REQUISITOS LEGALES - VERIFICACIÓN CAPACIDAD JURÍDICA  

Contratar la operación logística y cerramientos del 

proyecto “OBRA PERFORMÁTICA DE LA PLAZA 

DE LA SANTAMARÍA y OBRA ESCENOGRÁFICA 

DE LA PLAZA DE BOLÍVAR- – NAVIDAD 2024

PRESUPUESTO OFICIAL: 

FECHA DE CIERRE

NOMBRE DEL PROPONENTE



Certificación del revisor fiscal o el

representante legal, según lo

requiera la ley, que acredite el pago

de los aportes realizados durante

los últimos seis (6) meses,

acompañada de la fotocopia de la

cédula de ciudadanía, tarjeta

profesional y certificado de

antecedentes expedido por la Junta

Central de Contadores, si aplica.

anexo 

certificacio

n articulo 

37, cedula 

y revisor 

fiscal 

antecedent

es 

documento

s juridicos 

y tecnicos

Fotocopia de la cédula de

ciudadanía o cédula de extranjería

del Representante Legal.

anexo 

cedula 

documento

s juridicos 

y tecnicos

Certificado de no inclusión en el

boletín de responsables fiscales

anexo 

contraloria 

PJ y RL 

consolidad

o 

antecedent

es

Certificado de antecedentes de la

Personería 

anexo 

contraloria 

PJ y RL 

Certificación de no reporte en el

Sistema de Información de Registro

de Sanciones e Inhabilidades de la

Procuraduría General de la Nación

anexo 

procuraduri

a  PJ y RL 

consolidad

o 

antecedent

es

Certificado de antecedentes

judiciales expedido por la Policía

Nacional

anexo 

policia 

nacional de 

colombia 

consolidad

o 

antecedent

es

CUMPLE
Verificado 30 de octubre 

de 2024

CUMPLE
Verificado 30 de octubre 

de 2024

CUMPLE Oscar Rincón

CUMPLE
Verificado 30 de octubre 

de 2024

CUMPLE
Verificado 30 de octubre 

de 2024

CUMPLE



Certificado del Sistema Registro

Nacional de Medidas Correctivas

RNMC

anexo 

RNMC 

consolidad

o 

antecedent

es

Registro De Deudores Alimentarios

Morosos -REDAM-

anexo 

REDAM RL 

9 

consolidad

o 

antecedent

es

Compromiso de Integridad

anexo 3.  

documento

s juridicos 

y tecnicos

Fotocopia del registro único

tributario –RUT– completo con

todas sus anotaciones, expedido

por la DIAN.

anexo rut  

documento

s juridicos 

y tecnicos

Certificación de Cuenta Bancaria

vigente y con menos de 30 días de

expedición. 

anexo 

certificacio

n bancaria 

documento

s juridicos 

y tecnicos

Fotocopia del registro de

identificación tributaria – RIT –

expedido por la Secretaría Distrital

de Hacienda.

anexo rit  

documento

s juridicos 

y tecnicos
Autorización para verificación de

inhabilidades por delitos sexuales

suscrita por el representante legal

(Ley 1918 de 2018) y certificado de 

anexo 

RNMC 

consolidad

o 
RESULTADO DEL ANÁLISIS HABILITADO 

CUMPLE
Del 21 de noviembre de 

2024

CUMPLE

CUMPLE
Verificado 30 de octubre 

de 2024

CUMPLE
Verificado el 9 de octubre 

de 2024

CUMPLE
Verificado 30 de octubre 

de 2024

CUMPLE

CUMPLE
Verificado 9 de octubre 

de 2024



OBJETO:

#############

25 de noviembre 

de 2024

 REQUISITOS JURÍDICOS FOLIO

Carta de presentación de la oferta.

Debidamente diligenciada y firmada

por quien esté facultado. En el

modelo de COCREA.

anexo 

carta de 

presentaci

on

Poder debidamente constituido

cuando aplique

Certificado de existencia y

representación con una vigencia de

al menos 30 días antes de la fecha

de publicación del presente

proceso, en el que se verifique que

el objeto social corresponda a las

actividades o servicios que se

relacionen con el objeto del

presente proceso de selección

Autorización del órgano social, si

aplica, en caso de que el

representante legal tenga alguna

restricción para la presentación de

la propuesta y/o suscripción del

contrato.

Documento de constitución de

consorcio o unión temporal.

Garantía de seriedad del

ofrecimiento valor asegurado del

10% del presupuesto de la

invitación

INVITACIÓN ABIERTA No. 008 DE 2024 

REQUISITOS LEGALES - VERIFICACIÓN CAPACIDAD JURÍDICA  

Contratar la operación logística y cerramientos del 

proyecto “OBRA PERFORMÁTICA DE LA PLAZA 

DE LA SANTAMARÍA y OBRA ESCENOGRÁFICA 

DE LA PLAZA DE BOLÍVAR- – NAVIDAD 2024

PRESUPUESTO OFICIAL: 

FECHA DE CIERRE

NOMBRE DEL PROPONENTE

PEOPLE SECURITY S.A.S.

REQUERIMI

ENTO
OBSERVACIÓN

CUMPLE ninguna

NO APLICA

CUMPLE 

Del 13 de noviembre 

2024. quien no tendrá

restricciones de 

contratación por razón de 

la naturaleza ni de la

cuantía de los actos que 

celebre.

NO APLICA

NO APLICA

CUMPLE Seguros Mundial



Certificación del revisor fiscal o el

representante legal, según lo

requiera la ley, que acredite el pago

de los aportes realizados durante

los últimos seis (6) meses,

acompañada de la fotocopia de la

cédula de ciudadanía, tarjeta

profesional y certificado de

antecedentes expedido por la Junta

Central de Contadores, si aplica.

anexo 

parafiscale

s 003 

Fotocopia de la cédula de

ciudadanía o cédula de extranjería

del Representante Legal.

anexo 

cedula RL 

Certificado de no inclusión en el

boletín de responsables fiscales

anexo 

antecedent

es 20 nov

Certificado de antecedentes de la

Personería 

anexo 

antecedent

es 20 nov

Certificación de no reporte en el

Sistema de Información de Registro

de Sanciones e Inhabilidades de la

Procuraduría General de la Nación

anexo 

antecedent

es 20 nov

Certificado de antecedentes

judiciales expedido por la Policía

Nacional

anexo 

antecedent

es 20 nov

Certificado del Sistema Registro

Nacional de Medidas Correctivas

RNMC

anexo 

antecedent

es 20 nov

Registro De Deudores Alimentarios

Morosos -REDAM-

anexo 

antecedent

es 20 nov

Compromiso de Integridad

anexo 

compromis

o 

integridad
Fotocopia del registro único

tributario –RUT– completo con

todas sus anotaciones, expedido

por la DIAN.

anexo RUT 

ACTUALIZ

ADO

Certificación de Cuenta Bancaria

vigente y con menos de 30 días de

expedición. 
Fotocopia del registro de

identificación tributaria – RIT –

expedido por la Secretaría Distrital

de Hacienda.

anexo RIT

CUMPLE 

CUMPLE Julieth Riaño

CUMPLE 
Verificado el 20 de 

noviembre

CUMPLE 
Verificado el 20 de 

noviembre

CUMPLE 
Verificado el 20 de 

noviembre

CUMPLE 
Verificado el 20 de 

noviembre

CUMPLE 
Verificado el 20 de 

noviembre

CUMPLE 
Verificado el 20 de 

noviembre

CUMPLE 

CUMPLE 

NO 

CUMPLE
No adjuntó

CUMPLE 



Autorización para verificación de

inhabilidades por delitos sexuales

suscrita por el representante legal

(Ley 1918 de 2018) y certificado de 

anexo 

antecedent

es 20 nov

CUMPLE 
Verificado el 20 de 

noviembre

RESULTADO DEL ANÁLISIS NO HABILITADO 



OBJETO:

#############

25 de noviembre 

de 2024

 REQUISITOS JURÍDICOS FOLIO

Carta de presentación de la oferta.

Debidamente diligenciada y firmada

por quien esté facultado. En el

modelo de COCREA.

anexo 

carta de 

presentaci

ón

Poder debidamente constituido

cuando aplique

Certificado de existencia y

representación con una vigencia de

al menos 30 días antes de la fecha

de publicación del presente

proceso, en el que se verifique que

el objeto social corresponda a las

actividades o servicios que se

relacionen con el objeto del

presente proceso de selección

anexo 

SB247507

1335619

Autorización del órgano social, si

aplica, en caso de que el

representante legal tenga alguna

restricción para la presentación de

la propuesta y/o suscripción del

contrato.

Documento de constitución de

consorcio o unión temporal.

INVITACIÓN ABIERTA No. 008 DE 2024 

REQUISITOS LEGALES - VERIFICACIÓN CAPACIDAD JURÍDICA  

Contratar la operación logística y cerramientos del 

proyecto “OBRA PERFORMÁTICA DE LA PLAZA 

DE LA SANTAMARÍA y OBRA ESCENOGRÁFICA 

DE LA PLAZA DE BOLÍVAR- – NAVIDAD 2024

PRESUPUESTO OFICIAL: 

FECHA DE CIERRE

NOMBRE DEL PROPONENTE

SAFE PEOPLE

REQUERIMI

ENTO
OBSERVACIÓN

CUMPLE

no se puede verificar sin 

certificado de existencia 

y representación

CUMPLE
Del 22 de noviembre de 

2024

no se puede verificar sin 

certificado de existencia 

y representación

NO APLICA



Garantía de seriedad del

ofrecimiento valor asegurado del

10% del presupuesto de la

invitación

anexo 21-

45-

101465242

Certificación del revisor fiscal o el

representante legal, según lo

requiera la ley, que acredite el pago

de los aportes realizados durante

los últimos seis (6) meses,

acompañada de la fotocopia de la

cédula de ciudadanía, tarjeta

profesional y certificado de

antecedentes expedido por la Junta

Central de Contadores, si aplica.

anexo 

parafiscale

s

Fotocopia de la cédula de

ciudadanía o cédula de extranjería

del Representante Legal.

anexo 

cedula 

Diana 

Alarcon

Certificado de no inclusión en el

boletín de responsables fiscales

anexo 

antecedent

es 

Certificado de antecedentes de la

Personería 

anexo 

antecedent

es 

Certificación de no reporte en el

Sistema de Información de Registro

de Sanciones e Inhabilidades de la

Procuraduría General de la Nación

anexo 

antecedent

es 

Certificado de antecedentes

judiciales expedido por la Policía

Nacional

anexo 

antecedent

es 

Certificado del Sistema Registro

Nacional de Medidas Correctivas

RNMC

anexo 

antecedent

es 

Registro De Deudores Alimentarios

Morosos -REDAM-

anexo 

antecedent

es 

Compromiso de Integridad

anexo 

compromis

o 

integridad
Fotocopia del registro único

tributario –RUT– completo con

todas sus anotaciones, expedido

por la DIAN.

anexo RUT 

SAFE 2024

CUMPLE Seguros del Estado

CUMPLE

CUMPLE Diana Constanza Alarcon

CUMPLE
Verificado el 25 de 

noviembre

CUMPLE
Verificado el 25 de 

noviembre

CUMPLE
Verificado el 25 de 

noviembre

CUMPLE
Verificado el 25 de 

noviembre

CUMPLE
Verificado el 25 de 

noviembre

CUMPLE
Verificado el 27 de 

septiembre

CUMPLE

CUMPLE



Certificación de Cuenta Bancaria

vigente y con menos de 30 días de

expedición. 

anexo 

certifiacion 

bancaria
Fotocopia del registro de

identificación tributaria – RIT –

expedido por la Secretaría Distrital

de Hacienda.

anexo RIT 

2024

Autorización para verificación de

inhabilidades por delitos sexuales

suscrita por el representante legal

(Ley 1918 de 2018) y certificado de 

anexo 

antecedent

es 

CUMPLE Del 24 de noviembre 

CUMPLE

CUMPLE
Verificado el 25 de 

noviembre

RESULTADO DEL ANÁLISIS HABILITADO 


